
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Angelo Robotto

norma dell’art. 11 della Legge Regionale del Piemonte 26/09/2016 n. 18 adotta il decreto 
di cui all’oggetto oltre indicato:

OGGETTO: Piano degli indicatori correlato al Decreto del Direttore Generale n. 162 
del 28/12/2021. Bilancio di previsione 2022-2024

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3

Decreto nr. 16 del 02/03/2022



IL DIRETTORE GENERALE

Presa visione della proposta del Direttore Amministrativo, Dott. Roberto Giovanetti, di seguito in-

tegralmente riportata:

“L’articolo 18-bis del decreto legislativo n. 118 del 2011 prevede che le regioni, gli enti locali e i  

loro enti ed organismi strumentali adottino un sistema di indicatori semplici, denominato “Piano 

degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio” misurabili e riferiti ai programmi e agli altri aggregati 

del bilancio, costruiti secondo criteri e metodologie comuni.
 

Il riferimento normativo per l’Agenzia è rappresentato dal Decreto del Ministero dell’economia e 

delle Finanze (Decreto del 9 dicembre 2015, pubblicato nella GU n.296 del 21-12-2015 - Suppl. 

Ordinario n. 68) concernente il piano degli indicatori per le Regioni e le Province autonome di 

Trento e di Bolzano (Allegati 1 e 2) e i loro organismi ed enti  strumentali in contabilità finanziaria 

(Allegati 3 e 4) secondo cui gli organismi e gli enti strumentali delle Regioni e delle Province auto-

nome di Trento e di Bolzano in contabilità finanziaria adottano il “Piano degli indicatori” di cui all’ar-

ticolo 18-bis, del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, provvedendo alla successiva pubblica-

zione sul sito internet istituzionale dell'amministrazione nella sezione “Trasparenza, valutazione e 

merito”.

Tutto ciò premesso:

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 162 del 28/12/2021 ad oggetto: "Bilancio di previsione fi-

nanziario 2022-2024".
Ritenuto di condividere i contenuti della proposta sopra riportata e di decretare in conformità ad 

essa.
Dato atto che il parere favorevole del Direttore Amministrativo sul presente provvedimento viene 

attestato dal proponente in quanto soggetto preposto al rilascio del medesimo ai sensi del vigente 

regolamento di organizzazione;
Dato atto del parere favorevole del Direttore Tecnico;
Preso atto del parere favorevole espresso nel merito dal Responsabile della competente Struttura 

Complessa Dipartimento Patrimonio e Contabilità in ordine alla regolarità contabile del presente 

atto.

DECRETA

1. di approvare il “Piano degli indicatori” di cui agli schemi in allegato, redatti in conformità al-

l’allegato 3 (in quanto riferiti al bilancio di previsione) del Decreto del Ministero dell’Econo-

mia e delle Finanze del 9 dicembre 2015, che costituiscono parte integrante e sostanziale 

del presente atto;
2. di pubblicare il “Piano degli indicatori” sul sito internet istituzionale dell'amministrazione nel-

la sezione “Trasparenza, valutazione e merito”;
3. di trasmettere il “Piano degli indicatori” al Presidente del Collegio dei Revisori;
4. di disporre, come previsto dal Regolamento per la gestione degli atti amministrativi appro-

vato con Decreto del Direttore Generale n. 82 del 20/09/2018, a cura della Struttura Sem-

2 di 3



plice Affari Generali e Legali, la pubblicazione del presente decreto in conformità alla nor-

mativa vigente.

Ing. Angelo Robotto

3 di 3


		2022-03-02T16:21:23+0100
	Angelo Robotto




